mengenai peran strategis tokoh dalam membangun peradaban Islam di Ujung Sumatra (Ridwan

et al., 2022).

HASIL DAN PEMBAHASAN

Hasil

1. Biografi dan Latar Belakang Pendidikan Syekh Abdul Rauf Singkel

Syekh Abdul Rauf Singkel, yang lahir di Singkel, Aceh, pada tahun 1024 Hijriah atau

1615 Masehi, memiliki latar belakang silsilah yang sangat menarik dalam sejarah Islam

Nusantara. Nenek moyang ulama besar ini diyakini berasal dari Persia yang kemudian datang

ke wilayah Nusantara dan bersekutu dengan Kesultanan Samudera Pasai pada akhir abad ke-

13.